Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de marl() ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

Fls: N°  0 /

Proc. N°  ,Qc331-/.2005'

- INDICAÇÃO No. 1946/2024 •
IND

"Dispõe sobre rampa de acesso para cadeirante no
Centro Comunitário, bairro Engenho Novo"

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne S.Exa.,
interceder junto à secretaria competente, quanto a possibilidade de fazer uma
rampa de acesso para cadeirante na parte externa do Centro Comunitárió
Engenho Novo, localizado na Rua Dr° Adonai, altura do n° 104, no bairrl
Engenho Novo.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 11 de Setembro de 20221:.

yrir - ir 4-1e

Vereador

A Secretaria Legisla
conforme ede a pro

E rn,
,

- JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, consi erando que
a Sra. Cleonice e demais moradores, do bairro acima .citado, procuraram este
Vereador, fazendo a solicitação.

Comentaram que, após a reforma foi retirada a
rampa, dificultando o acesso dos cadeirantes que frequentam o Centro
Comunitário, motivo pelo qual, esperam que esta solicitação seja atendida em
beneficio da população.

y

Alameda Wagih Saks Nomor, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri • SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 l www.barueri.spieg.br contato@borueri.sp.leg,br